REPUBLIKA ESHQIPERISE
BASHKIA HIMARE
DREJTORIA E BURIMEVE NJEREZORE, INFORMACIONIT DHE SHERBIMEVE DIGJITALE

Nl&E)_ | Iprot. Himarg, mé 0 A0 gs . 2026

Lénda: Dérgohet pér miratim projektvendimi “Pér njé ndryshim né vendimin nr. 62, daté
22.12.2025, té Késhillit Bashkiak Himarg, “Pér miratimin e numrit t€ pérgjithshém té&
punonjésve t& Bashkisé Himaré pér vitin 2026

KESHILLIT BASHKIAK HIMARIF
Himaré

N& mbéshtetje t& nenit 8, pika 2, nenit 23, pika 12, nenit 54, pika “dh”, nenit 55 dhe
nenit 64, pika *j”, té& ligjit nr. 139/2015, “Pér vetéqeverisjen vendore”, i ndryshuar; ligjit nr.
69/2012 “Pér sistemin arsimor parauniversitar né Republikén e Shqipéris&”, i ndryshuar; Kodit
t& Punés té€ Republikés s& Shqipérisé, pér marrédhéniet e punés jashté shérbimit civil, vendimit
nr. 62, dat€ 22.12.2025, t& Késhillit Bashkiak Himarg; si dhe pas shqyrtimit t& relacionit t&
pérgatitur ngaDrejtoria e Burimeve Njerézore, Informacionit dhe Shérbimeve Digjitale,
Drejtoria e Céshtjeve Sociale, Arsimit dhe Rinisé dhe Drejtoria Juridike pér kalimin e kopshtit
né gender, n& shkollén “Pano Nikolla Meniko”, né shérbim me orar t& ploté me dreké, me
propozim t&€ Kryetarit t& Bashkis& Himarg;

Bashkélidhur ju dérgojmé:

e Projektvendimin “Pér nj& ndryshim né& vendimin nr. 62, daté 22.12.2025, t&
Késhillit Bashkiak Himarg, “Pér miratimin e numrit t& pérgjithshém té
punonjésve t& Bashkisé Himaré pér vitin 2026,

e Relacion: Mbi projektvendimin “Pér njé ndryshim né& vendimin nr. 62, daté
22.12.2025, t¢ Ké&shillit Bashkiak Himaré, “Pér miratimin e numrit t&
pérgjithshém t& punonjésve t& Bashkisé Himaré pér vitin 2026”.

KRYETARI
Vangjel Tavo

Nit MUNGESIE DHE ME U
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA HIMARE )
DREJTORIA E BURIMEVE NJEREZORE, INFORMACIONIT DHE SHERBIMEVE
DIGJITALE
Nrden 9 [irot. Himarg, mé 7/ 35«,& L2026
A
PROJEKTVENDIM
Nrdt2, Date 2 202026
PER

“NJE NDRYSHIM NiE VENDIMIN NR. 62, DATE 22.12.2025, T KESHILLIT
BASHKIAK HIMARE, “PER MIRATIMIN E NUMRIT Ti PERGJITHSHEEM Ti
PUNONJESVE TE BASHKISE HIMARI: PEER VITIN 2026”

N& mbéshtetje t& nenit 8, pika 2, nenit 23, pika 12, nenit 54, pika “dh”, nenit 55 dhe nenit
64, pika “j”, t€ ligjit nr. 139/2015, “Pér vetéqeverisjen vendore”, i ndryshuar; ligjit nr. 69/2012
“Pér sistemin arsimor parauniversitar ng Republikén e Shqipérisé”, i ndryshuar; Kodit t& Punés t&
Republikés s& Shqipérisé, pér marrédhéniet e punés jashté shérbimit civil, vendimit nr. 62, daté
22.12.2025, t&¢ Késhillit Bashkiak Himaré; si dhe pas shqyrtimit t& relacionit t& pérgatitur
ngaDrejtoria e Burimeve Njerézore, Informacionit dhe Shérbimeve Digjitale, Drejtoria e Céshtjeve
Sociale, Arsimit dhe Rinis¢ dhe Drejtoria Juridike pér kalimin e kopshtit né qendér, né shkollén

“Pano Nikolla Meniko”, né shérbim me orar t& ploté me dreké,

VENDOSI:

1. T& miratojé shtimin e 6 (gjashtg) punonjésve pér kopshtin né qendér, né varési t& shkollés
“Pano Nikolla Meniko™, me qéllim kalimin e shérbimit nga kopsht pa dreké/me orar t&
reduktuar né kopsht me orar {& ploté, me dreké dhe pushim ditor pér fémijét.

2. Miratimin e ndryshimit t& numrit & pérgjithshém t& punonjésve t& Bashkisé Himaré pér
vitin 2026, i cili do té jeté 339 punonjés.
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3. Numri i administratés sé bashkisé do t& jeté 233 dhe numri i punonjésve t& ndérmarrjes s¢
shérbimeve publike Himaré nuk ndryshon dhe do té jeté 106.
4. Numri i punonjésve t& kopshtit né gendér ndryshon nga 5 (pest) punonjés né 11

(njémbédhjet&) punonjés.

5. Efekti financiar qé rrjedh nga shtimi i numrit t& punonjésve pérballohet nga buxheti i
Bashkisé Himaré pér vitin 2026, sipas vendimit t& vegant& pér ndryshimet buxhetore dhe
pasqyrave financiare pérkatése.

6. Ngarkohet Kryetari i Bashkisé Himaré q&, pas hyrjes né fuqi t& kétij vendimi, t& miratojé
me akt t& veganté ndryshimet né strukturén dhe organikén e Bashkis€ Himarg pér vitin
2026, né pérputhje me numrin maksimal t& punonjésve t€ miratuar me kéte vendim.

7. Ngarkohen drejtoria e burimeve njerézore, informacionit dhe shérbimeve digjitale,
drejtoria e géshtjeve sociale, arsimit dhe rinis€, drejtoria e financés, planifikimit t& buxhetit

dhe menaxhimit t& aseteve dhe institucioni arsimor pérkatés pér zbatimin e kétij vendimi.

Ky vendim hyn né& fuqi sipas ligjit nr. 139/2015, daté 17.12.2015 “Per vetégeverisjen vendore”, i
pérditésuar.

KRYETARI
Vangjel Tavo

Ni MUNGESE DHE ME URDHER
ZEVENDESKRYETARI
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA HIMARE .
DREJTORIA E BURIMEVE NJEREZORE, INFORMACIONIT DHE SHERBIMEVE
DIGJITALE
Nr.k 1—303 Vot. Himaré, mé 2;3 C’Q- 2026
2
RELACION
PiCR

“NJi NDRYSHIM Ni£ VENDIMIN NR. 62, DATI 22.12.2025, T KESHILLIT
BASHKIAK HIMARIE, “PiER MIRATIMIN E NUMRIT Ti PERGJITHSHEM T
PUNONJESVE T BASHKISE HIMARI PER VITIN 2026”

Né mbéshtetet té nenin 8, pika 2, nenin 23, pika 12, nenin 54, pika “dh”, nenin 55 dhe
nenin 64, pika “j”, t€ ligjit nr. 139/2015, daté 17.12.2015, “Pér vetégeverisjen vendore”, i
ndryshuar, ligjin nr. 69/2012, “Pér sistemin arsimor parauniversitar né Republikén e
Shqipérisé”, 1 ndryshuar, Kodin e Punés t&¢ Republikés sé¢ Shqipérisé, pér marrédhéniet e
punés jashté shérbimit civil, vendimin nr. 62, daté 22.12.2025, t& Késhillit Bashkiak Himarg,
“Pér miratimin e numrit t& pérgjithshém t&€ punonjésve t& Bashkisé Himaré pér vitin 2026”.

Bashkia Himaré€ ka vlerésuar nevojén pér pérmirésimin e shérbimit parashkollor né
kopshtin né gendér, prané shkollés “Pano Nikolla Meniko”, duke e kaluar kété institucion
nga shérbim pa dreké/me orar t€ reduktuar né shérbim me orar t& ploté, me dreké dhe pushim
ditor pér fémijét. Aktualisht, kopshti funksionon me 5 punonjés. Kjo strukturé personeli ka
gené e mjaftueshme pér ofrimin e shérbimit me orar t& kufizuar, por nuk mundéson
funksionimin normal t& nj& kopshti me dreké. Kalimi né shérbim me orar t& ploté kérkon mé
shumé kohé kujdesi pér fémijét, mbulim mé t& gjaté edukativ, pérgatitje dhe administrim t&
ushqimit, si dhe garantim t& kushteve t& higjienés gjaté gjithé dités. Pér kété arsye,
propozohet shtimi i 6 punonjésve t& rinj pér kété kopsht, me qéllim g& shérbimi i ri t&
funksionojé né ményré t& rregullt, t& sigurt dhe t& géndrueshme.

Kérkesa pér shérbim parashkollor me orar t& ploté éshté rritur ndjeshém, vecanérisht
pér shkak t&€ angazhimit t& prindérve né puné dhe t& dinamikés sé jetés ekonomike e sociale
né Bashkiné Himaré. Kjo nevojé béhet edhe mé e dukshme gjaté sezonit turistik, kur shumé
familje jané t& pérfshira né aktivitete ekonomike me orare mé t& gjata. Shérbimi aktual pa
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dreké nuk u pérgjigjet plotésisht nevojave té prindérve qé punojné dhe kané nevojé pér njé
shérbim mé té& gjaté dhe mé t& organizuar pér fémijét e tyre. Ofrimi i drekés dhe qéndrimi i
fémijéve pér njé kohé mé t&é gjaté né kopsht ndihmon familjet né organizimin e jetés s¢
pérditshme dhe krijon kushte mé t& mira pér pjesémarrjen e prindérve né tregun e punés.

Nga ana tjetér, pér fémijét, kopshti me dreké krijon mundési pér njé dité mé t& strukturuar,
qé pérfshin proces edukativ, ushqim, pushim dhe kujdes t& vazhdueshém. Kopshti né€ gendér,
prané shkollés “Pano Nikolla Meniko”, aktualisht ka 5 punonjés. Me kété numér punonjésish
mund t& mbulohet njé shérbim i kufizuar, por jo njé shérbim i ploté ditor me ushqim. Kalimi
né kopsht me dreké kérkon domosdoshmérisht shtimin e personelit, sepse shtohen disa
funksione té reja qé aktualisht nuk mbulohen nga struktura ekzistuese. Konkretisht, nevojitet

personel shtesé pér:
o mbulimin e orarit t& zgjatur edukativ;
o kujdesin ndaj fémijéve gjaté kohés s& ushqimit dhe pushimit;
e pérgatitjen e ushgimit;
o ndihmén né kuzhing dhe shpérndarjen e ushqimit;
e pastrimin, higjienén dhe mirémbajtjen e ambienteve gjaté gjithé dités.

Pér kété arsye propozohet q& numri i punonjésve t& kopshtit té rritet nga 5 né 11 punonjés.
Shtesa prej 6 punonjésish propozohet té jeté si mé poshté:

o 1 pérgjegjése sektori

o 2 kujdestare;

e | sanitare;

e 1 kuzhiniere;

e | ndihmése kuzhiniere,

Kjo shtesé &shté e nevojshme pér té garantuar jo vetém oftimin e drekés, por edhe
funksionimin normal t€ kopshtit me orar t& plot&, né kushte t& pérshtatshme edukative,
higjieno-sanitare dhe organizative. Me Vendimin nr. 62, daté 22.12.2025, Késhilli Bashkiak
Himaré ka miratuar numrin e pérgjithshém t& punonjésve t& Bashkis¢ Himaré pér vitin 2026.

Sipas kétij vendimi, numri i miratuar &shté:
e 333 punonjés gjithsej;
o 227 punonjés né administratén e Bashkisé Himaré;
e 106 punonjés né Ndérmarrjen e Shérbimeve Publike Himarg,

Megenése shtesa prej 6 punonjésish do t& destinohet pér kopshtin né gendér, prané
shkollés “Pano Nikolla Meniko”, propozohet q& numri i pérgjithshém i punonjésve té
Bashkisé¢ Himaré t¢ rritet nga 333 né 339 punonjés, ndérsa numri i punonjésve té
administratés t€ rritet nga 227 né 233 punonjés. Numri i punonjésve t& Ndérmarrjes sé
Shérbimeve Publike Himaré nuk ndryshon.
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Pasqyra e ndryshimit paraqitet si mé poshté:

Emértimi Numri i miratuar me Shtesa Numri pas
VKB nr. 62, daté ndryshimit '
22.12.2025

Numri i pérgjithshém i

punonjésve té Bashkisé 333 +6 339

Himaré

Administrata e Bashkisé 97 e 33

Himaré

- Ndérmarrja e Shérbimeve
- Publike Himaré

106 ' 0 106

Efekti konkret i késaj shtese né shérbimin parashkollor &shté si mé poshté:

Institucioni/shérbimi ku shtohet Numri aktual i Shtesa Numri pas
personeli punonjésve ndryshimit ‘

éKopshti né gendér, prané shkollés

: . ) 3 +6 11
- “Pano Nikolla Meniko”

Shtesa prej 5 punonjésish pérfshihet né numrin e punonjésve t¢ administratés sé
Bashkis¢ Himar¢ dhe ka si géllim t& vetém funksionimin e kopshtit né qendér si kopsht me
orar t&€ ploté dhe me shérbim dreke. Shtimi i numrit t& punonjésve sjell efekt financiar né
buxhetin e Bashkisé Himaré pér vitin 2026. Ky efekt lidhet kryesisht me shpenzimet pér paga
dhe sigurime shogérore e shéndetésore pér 6 punonjésit shtesé. Gjithashtu, kalimi i kopshtit
né shérbim me dreké kérkon edhe mbéshtetje buxhetore pér shpenzimet e funksionimit t&
pérditshém, si ushqimi pér fémijét, materiale pastrimi dhe higjiene, energji, ujé, mirémbajtje,
pajisje kuzhine, mobilim dhe pérshtatje t& ambienteve sipas nevojés.

Pér kété arsye, miratimi i shtesés s& punonjésve duhet t& shoqérohet edhe me
vendimin pérkatés pér ndryshimet né buxhetin e Bashkisé Himaré pér vitin 2026. Efekti
financiar do t¢ pérballohet nga buxheti i Bashkisé Himarg, sipas pasqyrave financiare t&
pérgatitura nga Drejtoria e Financés, Planifikimit t& Buxhetit dhe Menaxhimit t& Aseteve.
Késhilli Bashkiak ka kompetencén pér miratimin e numrit maksimal t& punonjésve té
bashkis¢ dhe t& institucioneve/njésive buxhetore né varési, ndérsa Kryetari i Bashkisg, pas
miratimit t€ kétij numri, miraton ndryshimet pérkatése né strukturé dhe organiké.

Kalimi i kopshtit né gendér, prané shkollés “Pano Nikolla Meniko”, né shérbim me
orar t& plot€ dhe me dreké &shté njé masé e nevojshme pér pérmirésimin e shérbimit
parashkollor né¢ Bashking Himaré. Ky ndryshim i pérgjigjet kérkesave t& familjeve pér njé
shérbim mé t¢ gjaté dhe mé t& ploté pér fémijét, mbéshtet prindérit qé punojné dhe krijon
kushte mé t&€ mira pér kujdesin, edukimin, ushqimin dhe pushimin ditor t& fémijéve.
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Pér t& béré t& mundur funksionimin real té kétij shérbimi, éshté i domosdoshém shtimi
i 6 punonjésve né kopshtin né gendér. Pér kété arsye, propozohet ndryshimi i Vendimit nr.
62, daté 22.12.2025, té Késhillit Bashkiak Himaré, duke rritur numrin e pérgjithshém té
punonjésve té Bashkisé Himaré nga 333 né 339 punonjés. Pér sa mé sipér, kérkohet shqyrtimi
dhe miratimi nga Késhilli Bashkiak Himaré i projektvendimit “Pér njé ndryshim né
Vendimin nr. 62, daté 22.12.2025, té Késhillit Bashkiak Himaré, ‘Pér miratimin e numrit t&
pérgjithshém t& punonjésve té Bashkisé Himaré pér vitin 2026°.

DREJTORIA E DBNJISHD DREJTORIA E CSA DREJTORIA JURIDIKE

Ergis Papaproko Aida/Halilaj Ardit ametaj
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